通 知

关于举行2016级研究生入学教育系列报告会的通知

	各学院(系、所)：
　　为引导2016级研究生尽快适应研究生阶段的学习和科研生活，顺利完成研究生阶段的学习任务，学校定于2016年8月31日、9月2日举办2016级研究生入学教育系列报告会。现将有关事项通知如下：

　　一、报告会安排

　　第一场 《第五产业与创新创业教育》

　　主讲人：张来武教授

　　时间：2016年8月31日（星期三）上午开学典礼之后

　　地点：南校区体育馆

　　第二场 《研究生资助政策解读》、《研究生学位政策解读》、《研究生培养政策解读》、《研究生心理健康维护》

　　主讲人：

　　1.研究生工作部副部长

　　 研究生院研究生教育管理处处长 聂 海

　　2.研究生院研究生学位处处长 王 军

　　3.研究生院研究生培养处处长 刘海斌

　　4.心理咨询中心主任 　金 花

　　时间：2016年8月31日（星期三）下午3:00

　　地 点：南校区绣山活动中心

　　第三场 《超越平凡的生涯之旅——研究生学业、职业与事业规划》

　　主讲人：李家华教授

　　时 间：2016年9月2日（星期五）上午9:00

　　地 点：南校区绣山活动中心

　　二、参会人员

　　各学院（系、所）研究生秘书、研究生辅导员、2016级研究生新生。

　　三、注意事项

　　请各学院(系、所)做好学生的组织工作。所有参会人员提前10分钟进入会场，入场后请自觉将手机调整为静音状态或关机，不得大声喧哗、随意走动、提前退场。

　　【主讲人简介】
　　1.张来武，男，北京大学数学系博士，美国纽约州立大学经济学博士。曾任北京大学团委书记、中国青年政治学院常务副院长、宁夏回族自治区政府副主席、国家科学技术部副部长。现任中国软科学研究会理事长，北京大学光华管理学院教授、博士生导师，复旦大学、西北农林科技大学特聘一级教授。

　　张教授在数学、经济学、管理学、教育学和农业科技创新方面造诣深厚，曾获美国经济学杰出成就奖、国务院政府特殊津贴和美国纽约州立大学杰出校友奖。主要科研成果有《教育也是生产智力资本的产业》、《三螺旋创新理论》、《六次产业划分理论》等，创建了《农村信息化示范省建设模型及主要指标体系》。张教授长期致力于农业科技创新，是科技特派员制度的设计者和领导者，是全国73万科技特派员创业的领导者。

　　2.李家华，男，教授，博士生导师，著名生涯教育与创业学专家、全国青年就业创业教育优秀导师。国际劳工组织KAB创业教育中国研究所所长、全国大学生创新创业联盟副理事长、教育部高等学校创业教育指导委员会副主任委员、教育部《高等学校创业教育教学基本要求》专家组组长、教育部组编全国首部《创业基础》示范教材主编、北京高校毕业生就业促进会专家委员会主席。全国青少年井冈山革命传统教育基地原党组书记，中央团校、中国青年政治学院原副校长。 大学毕业后留校任教，后赴美国斯坦福大学及哈佛大学留学。研究专长：生涯教育、创业学。

	研究生工作部 研究生院 就业指导中心

	2016年8月29日